



# Święty Wojciech

PISMO PARAFIALNE

Nr 9(137) • POZNAŃ • Październik 2017 r.

Czasami spotykam się z tezą, że modlitwa różańcowa jest przeżytkiem kościelnej duchowości, zarezerwowanym dla ludzi starszych. Rzeczywiście, można tak pomyśleć, biorąc pod uwagę wypowiedziane, jedna po drugiej, te same – znane nam z dzieciństwa – formuły modlitewne. Gdybyśmy jednak próbowali zgłębiać początki tak zwyczajnej modlitwy, odkrylibyśmy inne niezwykle słowa, którymi modlił się mnich przed wieloma wiekami, wykonując swoje obowiązki. Pracując w polu czy ogrodzie, powtarzał na przykład w nieskończoność: „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną, grzesznikiem”. Mnich modlił się tym jednym zdaniem przez cały dzień. Ktoś może powiedzieć, że to

bezsensowne... Dla mnicha był to jednak nieustanny dialog z Bogiem, podejmowany wraz z codzienną pracą.

„Różańcowe gadanie” jest mi bardzo bliskie. Kiedy wędruję po górach czy pielgrzymuję do jakiegoś pobożnego miejsca i kiedy trudno o wielką, wzniosłą modlitwę, pozostaje zwyczajny różaniec... Modlitwa prosta, ale niezwykle trudna. Każdy, kto chce mądrze modlić się na różańcu, musi się przygotować i zrozumieć, że to trudne, ale sensowne i piękne. Zapraszam do modlitwy różańcowej, nie tylko w październiku...

*ks. Trojan Marchwiak*

## Objawienia w Gietrzwałdzie



Rok 2017 upływa pod znakiem uroczystości związanych z kultem maryjnym. Przeżyliśmy już 300. rocznicę koronacji Cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, 100. rocznicę objawień fatimskich, 50. rocznicę koronacji obrazu Matki Bożej Licheńskiej i na koniec 140. rocznicę objawień w Gietrzwałdzie na Warmii i Mazurach oraz 50. rocznicę koronacji obrazu Matki Bożej Gietrzwałdzkiej koronami papieskimi.

Główne uroczystości jubileuszowe 140. rocznicy objawień gietrzwałdzkich – z udziałem nuncjusza apostolskiego w Polsce i episkopatu Polski – odbyły się 10 września w sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej. Uroczystą Mszę Świętą odprawił prymas Polski, abp Wojciech Polak.

Gietrzwałd jest jedynym w Polsce i jednym z 12 miejsc na świecie słynących z objawień maryjnych, uznanych przez Stolicę Apostolską za autentyczne.

Objawienia w Gietrzwałdzie miały miejsce od 27 czerwca do 16 września 1877 roku. Na przykościelnym klonie Matka Boża ukazała się dwóm dziewczynkom: trzynastoletniej Justynie Szafrzyńskiej i dwunastoletniej Barbarze Samulowskiej. Podczas tych spotkań Matka Boża obiecała dzieciom, że Kościół na ziemiach polskich nie będzie prześladowany, że będzie więcej kapłanów, jeżeli ludzie zaczną się modlić i odmawiać różaniec.

8 września 1877 roku Matka Boża pobłogosławiła źródło.

Pielgrzymi do tej pory czerpią z niego wodę, która uzdrawia i przynosi ulgę chorym.

Objawienia gietrzwałdzkie były podważane przez wiele osób, w tym także przez kapłanów katolickich. Dopiero biskup warmiński Józef Drzazga, dekretem z 11 września 1977 roku, zatwierdził kult Matki Boskiej w Gietrzwałdzie.

Wieść o objawieniach szybko się rozprzestrzeniła. Do Gietrzwałdu zaczęli przybywać pielgrzymi, którzy także wcześniej nawiedzali to miejsce, ponieważ kult Najświętszej Maryi Panny trwa tu od XVI wieku.

W ołtarzu głównym kościoła znajduje się obraz przedstawiający Madonnę okrytą płaszczem, która na lewej ręce trzyma Dzieciątka, ubrane w długą sukienkę. W górnej części obrazu umieszczono łaciński napis: „Witaj Królowo Nieba, witaj Pani Aniołów”.

W roku 1717 obraz został ozdobiony srebrnymi koronami, które w 1731 roku zastąpiono kosztownymi kamieniami.

10 września 1967 roku prymas Polski, kard. Stefan Wyszyński – przy współudziale metropolity krakowskiego, kard. Karola Wojtyły i biskupa warmińskiego Józefa Drzazgi – dokonał aktu koronacji obrazu. Trzy lata później papież Paweł VI nadał kościołowi w Gietrzwałdzie tytuł bazyliki mniejszej.

*Krystyna Ludwiczak*

# Dzień Chorych z błogosławieństwem z Lourdes w naszej parafii

*Choruje ktoś wśród was? Niech sprowadzi kapłanów Kościoła, by się modlili nad nim i namaścili go olejem w imię Pana. A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a jeśliby popełnił grzechy, będą mu odpuszczone (Jk 5,14-15).*



26 sierpnia Kościół katolicki obchodzi święto Matki Bożej Częstochowskiej. W Polsce jest to jedno z najważniejszych świąt maryjnych. Przybywają wtedy na Jasną Górę, do Czarnej Madonny, pielgrzymi z całej Polski, najczęściej uczestnicy pieszych pielgrzymek.

W tym uroczystym dniu na Mszę Świętą do naszej parafii zaproszono chorych. Podczas Eucharystii zgromadzeni przyjęli sakrament namaszczenia chorych wraz z błogosławieństwem z Lourdes. Jest to specjalne błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem, udzielane każdemu indywidualnie pod koniec Mszy Świętej.

Sakrament namaszczenia chorych jest sakramentem ludzi żyjących. Nigdy nie udziela się żadnego sakramentu umarłym. Ksiądz wezwany do chorego, który już umarł, modli się za niego, aby został uwolniony od grzechów i mógł wejść do królestwa niebieskiego.

Uroczystościom w naszej parafii przewodniczył ks. Trojan Marchwiak, w konfesjonale posługiwał ks. Jerzy

Stranz, który również pomagał proboszczowi przy udzielaniu sakramentu namaszczenia.

Jezus, jak czytamy w Ewangelii przeznaczonej na ten dzień, został zaproszony na wesele. Nie na ślub do synagogi, lecz na wesele; nie na uroczystość o charakterze religijnym, ale na uroczystość świecką. To właśnie tam, przemieniając wodę w wino, dokonał swojego pierwszego cudu.

To wydarzenie ewangeliczne posłużyło Księdzu Proboszczowi do rozważań podczas homilii. Pan Bóg chce być zapraszany do naszego życia, pragnie się z nami spotykać nie tylko wtedy gdy jest blisko – w kościele, na modlitwie... Pan Bóg chce być zapraszany na „wesele”, tam – gdzie po ludzku – nie ma specjalnie dla Niego miejsca. On chce przychodzić do takich miejsc! Sakrament chorych jest rzeczywistością, do której zapraszamy Boga, chociaż nie zawsze Go widzimy, bo trudności przysłaniają niekiedy człowiekowi Bożą obecność. Bóg przychodzi do tych miejsc, w których brakuje miłości, wiary, ufności, w których brakuje... drugiego człowieka. Sakrament chorych przybliża Boga, który pragnie się z nami przywitać, mówiąc: Oto Jestem...

Na zakończenie wygłoszonej homilii Ksiądz Proboszcz zauważył, że sakrament namaszczenia chorych umacnia naszą nadzieję, byśmy umieli być cierpliwi w codziennym stawianiu przed Panem, w wołaniu do Boga.



„Weselem” dla przybyłych było z pewnością spotkanie w salce, przygotowane przez Panie z parafialnego Caritasu. Uroczystość uświetnił ks. Trojan, akompaniując zgromadzonym na gitarze. Szczególne podziękowania należą się Parafiankom, które, przygotowując domowe wypieki, pokazały naprawdę wysoki kunszt cukierniczy.

Andrzej Karczmarczyk

**Program**

**Rodzina Rodzinie** **Błogosławieni,**  
**którzy wprowadzają pokój...**

RODZINA  RODZINIE

**RODZINY POLSKIE**  
**RODZINOM SYRYJSKIM**



 **RODZINA**  **RODZINIE**  **KONFERENCJA**  
**EPISKOPATU**  
**POLSKI**

## Wyjazd pielgrzymkowy do Owińsk

13 września grupka świątowojechiechowych parafian wyruszyła do kościoła pw. św. Jana Chrzciciela do Owińsk na spotkanie z Matką Bożą Fatimską, albowiem każdego 13 dnia miesiąca przypada „dzień fatimski”.

Grupa spotkała się rano na rondzie Śródka, skąd o godz. 9.10 autobusem nr 312 komunikacji podmiejskiej pojechała do Owińsk. Część parafian, wraz z proboszczem, ks. Trojanem Marchwiakiem, przyjechała do Owińsk samochodami prywatnymi.



o. Leszek opowiada o historii kościoła

W kościele przywitał nas o. Leszek Gólczyński SSCC (obecnie parafią opiekują się sercanie biali – Zgromadzenie Najświętszych Serc Pana Jezusa i Maryi oraz Wierzącej Adoracji Najświętszego Sakramentu Ołtarza), proboszcz Parafii pw. św. Jana Chrzciciela.

Ojciec Leszek opowiedział nam o „swoim” kościele, przybliżając jego historię. Późnobarokowy kościół cysterski został zbudowany w latach 1720-1728 wg projektu Pompeo Ferrariego (częściowo wykorzystano stare mury romańskie z drugiej poł. XIII i gotyckie z XIV stulecia).

Jednolite barokowe wyposażenie wnętrza pochodzi z okresu budowy, a wykonali je stolarze z Rydzyny. Ołtarz główny z figurą Matki Bożej, przedstawiający scenę wniebowzięcia Maryi, wykonano w całości z drewna marmoryzowanego.

Nad chórem organowym znajduje się imponująca polichromia ukazująca Matkę Boską, która okrywa swoim płaszczem cystersów. Warto zobaczyć obraz Świętej Rodziny z poł. XVIII pędzla Szymona Czechowicza, umieszczony w prawym ołtarzu bocznym, oraz ołtarz krzyża świętego po stronie przeciwnej.

Naszą uwagę zwróciły również: krucyfiks z pierwszej poł. XVIII wieku, umieszczony pod chórem, malowidło w latarni (otwór okienny w kopule) przedstawiające Tróję Świętą, bogato dekorowana balustrada chóru, stalle z pierwszej poł. XVIII wieku (które będą poddane renowacji), marmoryzowana ambona zwieńczona baldachimem oraz cenny relikwiarz z fragmentem drzewa Krzyża Świętego i datą 1622, wytłoczoną na podstawie.

Zachwyliła nas również, odrestaurowana po pożarze, zakryta sięgająca 1788 roku z rokokowym wystrojem wnętrza.

Dla nas jednak najważniejsza była figura Matki Bożej z Fatimy – najstarsza figura w archidiecezji. Do kościoła figurę wprowadził abp Antoni Baraniak 13 maja 1965 roku! Nie bez powodu więc archidiecezjalne uroczystości 100. rocznicy objawień fatimskich odbyły się właśnie w tym kościele, św. Jana Chrzciciela.

Nabożeństwo do Matki Bożej rozpoczęło się od modlitwy różańcowej. Następnie uczestniczyliśmy we Mszy Świętej w intencji chorych, odprawionej przez ks. Trojana i o. Tomasza Pawlikowskiego SSCC. Po Mszy Świętej miało miejsce specjalne, indywidualne błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

Wracaliśmy do domów umocnieni duchowo: część pielgrzymów autobusem nr 312, część – samochodami prywatnymi. Liczymy na to, że następne wyjazdy będą cieszyły się większą popularnością. Dla każdego znajdzie się miejsce!

*Bolesław Psuja*



Figura Matki Bożej z Fatimy

## Spotkanie integracyjne dziecięcej scholi



9 września w ogrodach proboszczowskich „naszego” ks. Trojana Marchwiaka miało miejsce przeżabne spotkanie... Przeżywali je razem: rodzice, dzieci oraz babcie. Śmiechu było przy tym co niemiara!

Dziękuję za wspólnie spędzony czas i dużo pozytywnej energii – zostaliśmy nią naładowani na cały rok! Szczególne



podziękowania należą się: Patrycji, Zuzi G., Zuzi J., Anieli, Łucji, Lidce, Weronice, Tymoteuszowi, Mai oraz Olivii.

Dziękuję za to, że jesteście!

*Iwona*

Obszerniejsza dokumentacja fotograficzna znajduje się na stronie internetowej Parafii.

## O wspólnotach formacyjnych!



### Rodzina Serca Miłości Ukrzyżowanej

Rodzina Serca Miłości Ukrzyżowanej jest stowarzyszeniem wiernych, zatwierdzonym w Kościele przez arcybiskupa poznańskiego w 1996 roku. Tę wspólnotę religijną założyła Ludmiła Krakowiecka w 1936 roku jako odpowiedź na wezwanie Pana Jezusa do utworzenia nowej rodziny duchowej. Pan Jezus stopniowo i coraz wyraźniej pozwalał jej rozumieć rysy duchowości i struktury nowego dzieła, co zostało przez nią spisane

w tzw. *Dialogach*, które zawierają świadectwo życia wewnętrznego Ludmiły i są podobne do pism św. Teresy od Dzieciątka Jezus czy też *Dzienniczka* św. Faustyny. *Dialogi* zostały wydane w jednym tomie, uzyskały aprobatę władz kościelnych (imprimatur w 2006 roku).

Głównym zadaniem i powołaniem stowarzyszenia jest formacja, dzięki której członkowie RSMU będą dążyć do świętości w zwyczajnym, codziennym życiu (co jest zresztą powołaniem każdego chrześcijanina), całkowicie oddając się Bogu na ofiarę zadośćuczynienia za świat (dla wynagrodzenia Bogu za ludzi, którzy odeszli od Niego), i służyć dziełu jako uległe narzędzie w rękach Boga.

Ośrodek stowarzyszenia RSMU w Bąblińcu koło Obornik Wlkp. zaprasza wszystkich, którzy poszukują rozwiązania swoich problemów na drodze wiary, na spotkania:

- w trzecie soboty miesiąca:
  - dla osób pragnących uzdrowienia i pogłębienia wiary (tel. 664 869 298)
  - dla rodziców nastolatków (tel. 61 297 16 18);
- w czwarte soboty miesiąca:
  - dla małżeństw i rodzin – warsztaty małżeńskie (tel. 606 431 834).

Więcej informacji na [www.rsmu.pl](http://www.rsmu.pl).

#### Kalendarium

- 1 X św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy, wspomnienie
- 2 X św. św. Aniołów Stróżów, wspomnienie
- 4 X św. Franciszka z Asyżu, wspomnienie
- 5 X św. Faustyny Kowalskiej, wspomnienie
- 7 X NMP Różańcowej, wspomnienie
- 15 X św. Teresy z Ávili, dziewicy i doktora Kościoła, wspomnienie
- 18 X św. Łukasza Ewangelisty, święto
- 22 X Światowy Dzień Misyjny
- 25 X Rocznicza Poświęcenia Kościoła
- 28 X św. apostołów Szymona i Judy Tadeusza, święto

#### Śluby

Jan Rafał Nazarkiewicz i Magdalena Elżbieta Michalik, ul. Kutrzeby

#### Chrzty

Daniel James Shanahan, ul. Święty Wojciech  
Pola Elżbieta Walczak, ul. Szyperka

#### Odeszli do wieczności

Kazimiera Marczyńska (l. 100), Al. Marcinkowskiego  
Wojciech, Jacek Zabłocki (l. 50), ul. Młyńska

*Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie!*

## INFORMATOR PARAFIALNY

#### Aktualni duszpasterze:

ks. Trojan Marchwiak, proboszcz; ks. Jerzy Stranz, rezydent;  
ks. Mieczysław Mikołajczak.

#### Porządek Mszy św.:

– w niedziele i święta – 8.00, 9.30, 11.00 (dla uczniów szkoły podstawowej), 12.15 (dla młodzieży), 18.00 i 20.15 (akademicka)  
– w święta będące dniami pracy – 8.30 i 18.30  
– w dni powszednie: 8.30 i 18.30.

#### Spowiedź św.:

– 15 min przed każdą Mszą św. i w sobotę od godz. 18.00  
– w I czwartek miesiąca od godz. 17.00  
– w I piątek miesiąca w godz. od 16.00 do 19.30.

#### Adoracja Najświętszego Sakramentu:

– w I czwartek miesiąca od 17.00 do 18.30, w pozostałe czwartki od 18.00 do 18.30;  
w soboty od 18.00 do 18.30.

**Chrzty:** II sobota miesiąca, godz. 18.30 i IV niedziela miesiąca, godz. 12.15.

**Biuro parafialne (tel. 793 842 860; 61 851 90 12):** w poniedziałki i piątki, godz. 16.30-17.30; we wtorki i czwartki, godz. 9.00-10.00 (z wyjątkiem I piątku miesiąca i świąt).

**Parafialny Zespół Caritas:** I poniedziałek miesiąca, godz. 19.00.

**Członkowie Żywego Różańca:** II sobota miesiąca, godz. 8.30.

**Spotkania biblijne:** II i IV środa miesiąca, godz. 19.00.

**Spotkania AA:** piątek, godz. 19.00.

**Spotkania Al-Anon:** środa, godz. 19.00.

**Modlitwa o jedność chrześcijan:** czwartek, godz. 20.00.

**Parafialny Klub Seniora – „Spotkania z dobrym filmem”:** godz. 11.30; terminy spotkań na cały 2016 r. podano na tablicy ogłoszeń.

**Konto parafii:** Bank Zachodni WBK S.A. 85 1090 1362 0000 0000 3602 2318.

**Strona internetowa parafii:** [www.swietywojciech.archpoznan.pl](http://www.swietywojciech.archpoznan.pl).

**E-mail parafii:** [swietywojciech@archpoznan.pl](mailto:swietywojciech@archpoznan.pl).

**Pismo parafialne „Święty Wojciech”:** miesięcznik, nakład 300 egz.

**Wydawca:** Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wojciecha, Wzgórze św. Wojciecha 1, 61-748 Poznań.

**Redaguje zespół** (w porządku alfabetycznym): Leszek Helak, Małgorzata Helak, Andrzej Karczmarczyk, Wiesław Kasprzak (skład komputerowy), Krystyna Ludwiczak, Justyna Łopaczyk, ksiądz Trojan Marchwiak (proboszcz parafii i opiekun redakcji), Bolesław Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej), Michał Sójka.

**Druk:** Drukarnia GRAFIKA, ul. Leszka 22, 61-062 Poznań, tel. 61 876 89 08.

*Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiustacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń.*

*Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczane na pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.*

Pozwalamy sobie przypomnieć, że wysyłając określoną sumę na parafialne konto bankowe, można uzyskać podstawę do odliczenia od podatku za bieżący rok podatkowy. W tytule wpłaty lub przelewu niezbędny jest dopisek: „darowizna na cele kultu religijnego” lub „darowizna na cele statutowe Kościoła katolickiego” albo „darowizna na Kościół”. Konto bankowe parafii: 85 1090 1362 0000 0000 3602 2318.